News Release                         有田観光協会 H28-036

平成 29 年 3 月 15 日

関係各位

<有田の四季を詠む> 平成 28年度年間最優秀賞決定！

3月 25日（土）に表彰式を開催します

 有田観光協会（佐賀県有田町）では、有田を訪れたお客様に、四季折々に移り変わる美しい景観を

前に、一句・一首を詠んでいただき、その詠歌を通して、より多くの方々に有田の自然や心に響く風景を

知っていただこうという『有田の四季を詠む』事業を行っております。年に 4 回、季節ごとに審査を行って

おり、毎回入賞者には詠んだ句が描かれた、世界に一つだけの「陶板」が贈られます。

 先日、28年度冬の部の審査が行われ、冬の部の入賞作品が決定し、さらに 28年度春・夏・秋・冬の入

賞作品の中から年間最優秀賞が決定しました。今年度は、町内外より 78名、329句の応募がありました。

年間最優秀賞の結果は下記のとおりです。

■年間最優秀賞 <俳句>

『里祭 老いも若きも 皿おどり』

伊万里市・田中秋子

■年間最優秀賞 <短歌>

『国宝の 手がけし器で 食事する 四〇〇年の 家族の思い出』

有田町・松尾ミツエ

■年間最優秀賞 <川柳>

『ごどうふの 白さ際立つ 青磁かな』

神奈川県横浜市・巨江の孫

【審査員】 廣
ひろ

澤
さわ

 益
ます

次
じ

郎
ろう

 氏（短歌）、 土
ど

井
い

下
した

 三
み

千
ち

司
し

 氏（俳句）

 3月 25日（土）には、入賞者を招き、平成 28年度の春・夏・秋・冬の優秀賞・入選作品、及び年間最優

秀賞の表彰式を行います。

<有田の四季を詠む> 平成 28年度 表彰式

【日時】 平成 29年 3月 25日（土） 11：00～11：30

【会場】 伝統文化の交流プラザ「有田館」 (有田町幸平 1-1-1)

 <お問い合わせ>

一般社団法人 有田観光協会（担当：旗島、福田）

TEL：0955-43-2121 FAX：0955-43-2100 ありたさんぽ http://www.arita.jp